
Zápisnica 

zo zasadnutia Mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zo dňa  23.augusta 2023 

_________________________________________________________________________ 

 

 

Prítomní:  

 

Podľa priloženej  prezenčnej  listiny 

 

R o k o v a n i e : 

 

 

Rokovanie mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zvolal primátor mesta  v zmysle  § 12 ods. 1 

zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení zmien a doplnkov. Pán primátor konštatoval, 

že je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov a schôdzka je uznášaniaschopná. Program 

rokovania bol navrhnutý nasledovne: 

 

1) Otvorenie a schválenie programu 

2) Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 

3) Schválenie dodatku č. 4 k Zmluve o dielo  -  investičná akcia „Revitalizácia bývalej 

priemyselnej zóny na Šávoľskej ceste – Brownfield Fiľakovo“  

4) Majetkovoprávne záležitosti 
a) Prevod časti mestského pozemku o výmere cca 20 m2 do vlastníctva 

Stredoslovenská distribučná, a.s. Žilina – schválenie uzatvorenia kúpnej 

zmluvy  

b) Revitalizácia predstaničných priestorov vo Fiľakove – uzatvorenie 

nájomnej zmluvy so ŽSR Bratislava 

5) Správy predkladané hlavnou kontrolórkou mesta  

a) Správa o výsledku kontroly dodržiavania VZN č. 6/2019 o poskytovaní 

dotácií z rozpočtu mesta pri dotáciách pridelených v kompetencii MZ na 

rok 2022 

6) Aktuálne záležitosti mesta 

7) Záver 

 

Poslanci MZ zaň hlasovali nasledovne: 

Prítomní: 9, Á: 9, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko,  Csilla Gallová, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, Margita Oroszová, 

PhDr. Róbert Rubint,  PaedDr. Tímea Tankina Tóth,  Mgr. Attila Visnyai, Mgr. Teréz Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

 

 

Pán primátor  za overovateľov zápisnice z dnešného rokovania navrhol nasledovných 

poslancov MZ: 

 

Zoltán Anderko a 

Bc. Nagy Csaba. 

 

Za členov návrhovej/volebnej komisie  primátor  mesta navrhol nasledovných  poslancov MZ: 



Margita Oroszová - predseda 

PaedDr. Tankina Tóth, p. Mede – členovia  

Poslanci overovateľov a zloženie NK  hlasovaním schválili nasledovne: 

Prítomní: 9, Á: 9, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko,  Csilla Gallová, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, Margita Oroszová, 

PhDr. Róbert Rubint,  PaedDr. Tímea Tankina Tóth,  Mgr. Attila Visnyai, Mgr. Teréz Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

 

 

 

K bodu č. 3) Schválenie dodatku č. 4 k Zmluve o dielo  -  investičná akcia „Revitalizácia  

                     bývalej priemyselnej zóny na Šávoľskej ceste – Brownfield Fiľakovo“  

 

        Písomne  spracovaný materiál do MZ predložila Mgr. Tímea Kovács. Na zasadnutí  ho 

predložil Ing. Ivan Vanko.  Tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania MZ. Poslanci k nemu 

nemali žiadne pripomienky. Pán  primátor  tento bod programu doplnil o informáciu  

o možnosti navýšenia  dotácie.  

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

Prítomní: 9, Á: 9, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko,  Csilla Gallová, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, Margita Oroszová, 

PhDr. Róbert Rubint,  PaedDr. Tímea Tankina Tóth,  Mgr. Attila Visnyai, Mgr. Teréz Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

 

 

K bodu č. 4) Majetkovoprávne záležitosti 

 

Písomný materiál do MZ  spracoval Ing. Zoltán Varga, vedúci odd. ekonomiky 

a majetku mesta. Poslancom ho predložil primátor mesta. 
a) Prevod časti mestského pozemku o výmere cca 20 m2 do vlastníctva 

Stredoslovenská distribučná, a.s. Žilina – schválenie uzatvorenia kúpnej 

zmluvy  

Prítomní: 9, Á: 9, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko,  Csilla Gallová, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, Margita Oroszová, 

PhDr. Róbert Rubint,  PaedDr. Tímea Tankina Tóth,  Mgr. Attila Visnyai, Mgr. Teréz Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

Poslanci hlasovaním schválili  uzatvorenie kúpnej zmluvy. 

 

Na zasadnutie MZ  prišiel Ing. Ladislav Fehér.  
 

b) Revitalizácia predstaničných priestorov vo Fiľakove – uzatvorenie 

nájomnej zmluvy so ŽSR Bratislava 

Prítomní: 10, Á: 10, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Ing. Ladislav Fehér,  Csilla Gallová, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, 



Margita Oroszová, PhDr. Róbert Rubint,  PaedDr. Tímea Tankina Tóth,  Mgr. Attila Visnyai, 

Mgr. Teréz Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

Poslanci  hlasovaním schválili uzatvorenie   nájomnej  zmluvy. 

 

 

 K bodu č. 5) Správy predkladané  hlavnou kontrolórkou mesta 

 

Písomne  spracovanú správu  do MZ predložila  hlavná kontrolórka mesta, Ing. Judita 

Mihályová. Tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania. Poslanci MZ  k nej nemali žiadne 

návrhy ani  pripomienky 

a) Správa o výsledku kontroly dodržiavania VZN č. 6/2019 o poskytovaní 

dotácií z rozpočtu mesta pri dotáciách pridelených v kompetencii MZ na 

rok 2022 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

Prítomní: 10, Á: 10, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Ing. Ladislav Fehér,  Csilla Gallová, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, 

Margita Oroszová, PhDr. Róbert Rubint,  PaedDr. Tímea Tankina Tóth,  Mgr. Attila Visnyai, 

Mgr. Teréz Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

 

K bodu č. 6) Aktuálne záležitosti mesta 

 

 V rámci  tohto bodu pán primátor informoval poslancov MZ o príprave  víkendového 

festivalu Várlak 2023, kde  je samospráva v kontakte  s usporiadateľmi, očakáva sa veľmi 

vysoká návštevnosť.  

 

K bodu č. 7)  Záver 

 

Na záver primátor mesta poďakoval poslancom  MZ  za účasť a zasadnutie  mestského  

zastupiteľstva  ukončil po vyčerpaní všetkých bodov  rokovania. 

 

 

 

 

Prednostka  MsÚ:                                                                        Primátor mesta: 

PhDr. Andrea  Mágyelová                                                           Mgr. Attila  Agócs, PhD. 

  

 

I. overovateľ:                                                                               II. overovateľ: 

Zoltán Anderko                                                                           Bc. Csaba Nagy 

 

Zapísala: Mgr. Paszkiewiczová D. 

 

 

 


